РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования
 «Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л    О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 07.03.2024		                 г. Усть-Илимск		                                 № 50

Об утверждении плана мероприятий в
рамках межмуниципального сотрудничества Кластера 1 по вопросам внедрения Единой региональной дорожной карты реализации концепций учебных предметов на территории муниципальных образований Иркутской области
С целью организации межмуниципального сотрудничества муниципальных образований, входящих в состав Кластера 1 по внедрению Единой региональной дорожной карты реализации концепций учебных предметов (предметных областей) на территории Иркутской области, в соответствии с распоряжением Министерства Иркутской области от 31.03.2021г. № 468-мр «Об утверждении единой региональной дорожной карты», руководствуясь п.62.2 Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить план мероприятий в рамках межмуниципального сотрудничества Кластера 1 (город Бодайбо и район, город Усть-Илимск, Нижнеилимск, Казачинско-Ленский, Катангский, Киренский, Мамско-Чуйский, Усть-Илимский районы, Усть-Кутское МО) по вопросам внедрения Единой региональной дорожной карты реализации концепций учебных предметов на территории Иркутской области согласно приложению на 2024 год.
2. Назначить муниципальным координатором по организации межмуниципального сотрудничества муниципальных образований, входящих в состав Кластера 1, Мустафину А.В., методиста МРОЦ (далее - муниципальный координатор).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ресурсно-образовательного центра Янченко Г.М.

Начальник
Отдела образования                                                                                       Т.О. Черемных

Приложение
к приказу Отдела образования
Администрации МО «Усть-Илимский район»
от 07.03.2024 № 50

План мероприятий в рамках межмуниципального сотрудничества Кластера 1
(город Усть-Илимск, город Бодайбо и район, Казачинско-Ленский, Катангский,
Киренский, Мамско-Чуйский, Нижнеилимск, Усть-Илимский район, Усть-Кутское МО) по вопросам внедрения Единой региональной дорожной карты реализации концепций учебных предметов на территории Иркутской области на 2024 год

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Организаторы

	1.
	Межмуниципальный семинар учителей математики «Использование формирующего и критериального оценивания на уроках математики»
	Апрель 2024 года
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»

	2.
	Межмуниципальный онлайн семинар «Оценочная компетенция педагога: пути формирования и развития»
	Апрель 2024 года
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»

	3.
	Межмуниципальный онлайн семинар «Анализ и использование результатов оценочных процедур в условиях реализации ФГОС НОО»
	Ноябрь 2024 года
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»